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TEŞEKKÜR

Bu kitap yakın arkadaşım, usta bilim insanı, en iyi ve cömert 
siyasi düşünce tarihçilerinden biri olan Knud Haakonssen’e 
adanmıştır. Christopher de Bellaigue, Tony Black, Michael 
Drolet, James Harris, Béla Kapossy, Konrad Lawson, Gabri-
el Sabbagh, Max Skjönsberg, Michael Sonenscher, Koen Sta-
pelbroek, Keith Tribe, Xilu Wang, Lina Weber ve anonim 
hakemlere özel teşekkürlerimi iletirim. Jess Whatmore araş-
tırmama yardımcı olarak kitaba katkıda bulundu; geniş bil-
gi birikimi ve uzmanlığı için kendisine minnettarım. Jenny 
Nugee, Luciana O’Flaherty ve Oxford Üniversitesi Yayınla-
rı ile çalışmak bir zevkti. Her zaman olduğu gibi en büyük 
teşekkürü eşim Ruth Woodfield ile oğullarımız Jess, Kim ve 
Davy Whatmore’a gönderiyorum.



Resim 1. James Sayers, “Carlo Khan’ın Leadenhall Caddesi’ne Girişi” (5 Aralık 1783).
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BİR İNCİ BÖLÜM

TARİH VE SİYASET

Şapkalar ve filler

İnsan yüzüne sahip filin tepesindeki o tombul adam neyin 
nesi? (Resim 1) Neden bir paşa gibi giyinmiş ve yanında-
ki sıska, gözlüklü adamın elindeki afişin anlamı ne? Neden 
Leadenhall Sokağı’nda yürüyorlar? Bu görüntünün anlamı 
ne? Siyasi düşünce tarihi bu tür sorulara yanıt verebilir. Şiş-
man figür, sefih hayatıyla ve kumar iptilasıyla tanınmış İn-
giliz Whig politikacı Charles James Fox’tur. Başbakan Lord 
North’un yüzüne sahip bir fili sürmektedir ve Lord North, 
Amerika Birleşik Devletleri’ni oluşturacak olan on üç kolo-
niye karşı savaşı sürdürmesi nedeniyle kötü bir üne sahip-
tir. File kılavuzluk eden adam, bugün hâlâ çoğu kişi tara-
fından modern muhafazakâr öğretinin kurucusu olarak ta-
nımlanan Edmund Burke’tür. O sıralar Fox ve Burke, Doğu 
Hindistan Kumpanyası’nın gücünü azaltacak bir tasarıyı Bri-
tanya Parlamentosu’ndan geçirmek için çabalıyorlardı. Özel-
likle Burke, imparatorluk kurucularının sebep olduğu deh-
şetleri eleştiriyordu ve bu dehşetlerin simgesi, onun gözün-
de Bengal Genel Valisi Warren Hastings idi. Burke kısa süre 


